www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO 51N

~'411!!!: 01612579/0001-06 ia.."'~ Exercício: 2021

DECRETO Nº 42 , DE 10 DE MAIO DE 2021 - LEI N.238

02 04 01 FUNDEB

457 12.381.0023.2049.0000 OUTRAS DESPESAS DE CUSTEID-30%
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
117 Transferências do FUNDEB - Complementação da União
240 000 FUNOEB • OUtros

471 12.381.0276.1009.0000 AQUISIÇAO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
117 Transferências do FUNDEB - Complemenlação da União
240 000 FUNOEB - Outros

02 OS 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 117 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 117 01

545 10.301.0044.2061.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -25.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 213 02
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

548 10.301 .0044.2061 .0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 213 02
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govam
115 000 Recursos Vinculados

579 10.301.0044.2063.0000 MANUTENÇAO DO SISTEMA DE SAUDE DO MUNICIPIO
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinérios
300 000 Saúda

Anulação ( - )

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

111,1 ~

ld:04719E7CB8D2E8D0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO 51N
01612579/0001-06 Exorcfcio: 2021

DECRETO Nº 44 , DE 17 DE MAIO DE 2021 - LEI N.238

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-240.000,00

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA :

Artigo l o . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importilncia de R$60 . 000 , 00 distribuidos as segu intes dotações :

Suplementação ( + ) 60.000,00

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PúSLICOS E DESENV.URS~

192 15.452.0JM.2056.0000 MANUTENÇAO E SERVIÇOS COM A LIMPEZA PUBLICA 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 001 00
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE / FUNDO MUNICIPAL

542 10.301 .0044.2061 .0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 20.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 213 02
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

547 10.301.0044.2061 .0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JUR[OJCA F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordin.1rios
300 000 Saúde

Artigo 2o .- O crédito aberto na f orma do artigo anterio r será coberto com recursos
p r ovenient es de :

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

47 -20.000,00 04.121.0313.2076.0000
3.3.90.39.00

TREINAMENTO E QUALIFICAÇÃO DE FUNCIONARIOS
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
Recursos Ordinários

F.R. Grupo: 1 001 00
001
100 000 Geral

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE / FUNDO MUNICIPAL

581 -20.000,00 10.301.0044.2063.0000
3.3.90.36.00

MANUTENÇAO 00 SISTEMA DE SAUOE 00 MUNICIPIO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 220 02

220
110 000

T ransferôncias de Convônios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
Convênios

DECRETO Nº 44 , DE 17 DE MAIO DE 2021 - LEI N.238

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUDE / FUNDD MUNICIPAL

623 10.302.0046.2102.0000 PROMOVER CAMPANHAS EDUCATIVAS E OE PREVENÇAO A -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001
300 000

Anulação ( • )

Recurw Ordinários
Saúde

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:0E2884C74598EBDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~~ 01612579/0001-06

~,~
Exercfclo: 2021

DECRETO Nº 47 , DE 24 DE MAIO DE 2021 - LEI N.238

-60.000,00

Abre no OfÇãmento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importa.ncia de RS318. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 318.000,00
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

57 04.122.0027.2004.0000 MANUT.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN 1.000,00
3.3.90.0S.OO OUTROS SENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinérios
100 001 FPM

02 04 01 FUNDES

439 12.361.0023.2047.0000 MANUTENÇAO COM PESSOAL ADMINISTRATIV0-30% 60.000,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 116 01
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da Uni.lo
240 000 FUNDES-OulrOs

1060 12.381.0023.2047.0000 MANUTENÇAO COM PESSOAL ADMINISTRATIV0-30% 50.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 117 01
117 Transferêndas do FUNDEB - Complementação da União
240 000 FUNOEB-Outros

1070 12.381.0023.2047.0000 MANUTENÇAO COM PESSOAL ADMINISTRATIV0-30% 5.000,00
3.3.90.0S.OO OUTROS BENEFfCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO F.R.: 1 116 00
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da Uni.lo
240 000 FUNDES-Outros

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL

597 10.301.0044.2110.0000 PROGRAMA DE ATENÇAO BASICA-PAB 15.000,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 214 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

1058 10.301.0044.2061.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 30.000,00
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 001 00
001 ReaJrsos Ordinérios
300 000 SaOde